
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 2076 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Integrazione alla deliberazione di Giunta provinciale n. 566 di data 31 marzo 2023, avente ad 
oggetto: "Modifica e riapprovazione dei "Criteri e modalità per la concessione di contributi annuali 
per la realizzazione di soggiorni socio-educativi a favore della popolazione giovanile trentina" - L.P. 
28 maggio 2009, n. 6 (art. 2), approvati con deliberazione della Giunta provinciale n. 547 del 9 aprile 
2018 e s.m." 

Il giorno 20 Ottobre 2023 ad ore 07:40 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI

ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI

Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2023-S162-00486Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



L’articolo 2 della legge provinciale 28 maggio 2009, n. 6 dispone che la Provincia autonoma
di Trento può concedere contributi per la realizzazione di attività di soggiorno socio-educativo a
favore della popolazione giovanile residente in provincia di Trento promosse da Enti, Associazioni
o altri soggetti o organismi senza scopo di lucro.

Con deliberazione di Giunta provinciale n. 566 di data 31 marzo 2023, sono stati riapprovati i
criteri e le modalità per la concessione di contributi annuali per la realizzazione di soggiorni socio-
educativi a favore della popolazione giovanile trentina.

Gli  articoli  5,  comma  1.  e  10  comma  3  dei  criteri  di  cui  alla  deliberazione  di  Giunta
provinciale  566/2023 necessitano di  essere  integrati  con la  previsione  di  poter  regolarizzare  la
moduslistica non aggiornata, utilizzata per la presentazione della domanda e della rendicontazione.
Pertanto, si modificano i sopracitati articoli nel seguente modo:

• All’articolo 5 comma 1 è aggiunto il seguente periodo:
“In  caso  di  utilizzo  di  modulistica  diversa  da  quella  approvata  è  consentita  la
regolarizzazione fino all’adozione del provvedimento di ammissione.”

• All’articolo 10 comma 3 è aggiunto il seguente periodo:
“In  caso  di  utilizzo  di  modulistica  diversa  da  quella  approvata  è  consentita  la
regolarizzazione fino all’adozione del provvedimento di concessione.”

Con nota di data 19 ottobre 2023 protocollo 784876 sono stati chiesti i pareri preventivi di cui
alla deliberazione della Giunta provinciale n.  6 del 15 gennaio 2016, che sono stati acquisiti  dal
Dipartimento affari finanziari e dal Servizio pianificazione.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione;
- visto l’articolo 2 della Legge provinciale 28 maggio 2009, n. 6;
- vista la deliberazione di Giunta provinciale n. 566 di data 31 marzo 2023;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2322 di data 23 dicembre 2021, con la

quale è stato modificato l'atto organizzativo della Provincia ai sensi dell'articolo 12 bis della
legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (legge sul personale della Provincia) e definiti i compiti
dell’Agenzia per la coesione sociale;

- visto l’art. 10 del Regolamento approvato con D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg recante
“Funzioni della Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti”;

- visti i pareri espressi dalle strutture provinciali competenti all’esame preventivo, secondo
quanto previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 6 del 15 gennaio 2016;

- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di modificare, per i motivi esposti in premessa, l’Allegato di cui alla deliberazione di Giunta
provinciale  n.  566 di  data  31 marzo 2023,  avente ad oggetto  “Criteri  e  modalità  per  la
concessione di contributi annuali per la realizzazione di soggiorni socio-educativi a favore
della popolazione giovanile trentina”, nella seguente maniera:

RIFERIMENTO : 2023-S162-00486Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



- All’articolo 5 comma 1 è aggiunto il seguente periodo:
“In  caso  di  utilizzo  di  modulistica  diversa  da  quella  approvata  è  consentita  la
regolarizzazione fino all’adozione del provvedimento di ammissione.”

- All’articolo 10 comma 3 è aggiunto il seguente periodo:
“In  caso  di  utilizzo  di  modulistica  diversa  da  quella  approvata  è  consentita  la
regolarizzazione fino all’adozione del provvedimento di concessione .”

2. di stabilire che le modifiche di cui al precedente punto 1. trovano applicazione  a far data
dall’approvazione del presente provvedimento.

RIFERIMENTO : 2023-S162-00486Pag 3 di 4 FM 
Num. prog. 3 di 4 



Adunanza chiusa ad ore 09:40

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Nicola Foradori 
Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee 
guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

  

RIFERIMENTO : 2023-S162-00486Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


